CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 133/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a secretaria competente, veja a

viabilidade de junto a secretaria competente, proceder com melhorias

nas estradas rurais que dão acesso a Comunidade do São João da

Farinha, com patrolamento, cascalhamento, manilhamento, caixas de

contenção de águas pluviais conforme a necessidade, etc.

Justificativa:

A presente indicação se refere à busca de melhorias na qualidade de vida

e na defesa dos interesses dos moradores e produtores rurais, como parte

de uma grande parcela da população. As estradas da zona rural

necessitam de serviços de manutenção com urgência, pois os moradores

precisam transitar com segurança, necessitam realizar o escoamento de

suas produções, como também quanto ao transporte escolar. As estradas

precisam de patrolamento, cascalhamento, manilhamento e/ou confecção

de caixas de contenção de águas pluviais, não só nas principais, mas

também nas estradas vicinais.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-10-17T15:47:54-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687